
NK Wielrennen 2024 tijdelijke verkeersmaatregelen Arnhem 

Datum besluit: 17 juni 2024 

Zaaknummer: 4229473 

  

Aanleiding 

Op zondag 23 juni 2024 wordt het Nederlands Kampioenschap wegwielrennen voor professionals 

(mannen en vrouwen) en voor de beloften verreden in gedeeltes van Arnhem en (de Posbank) Rheden 

en Rozendaal. De startplaats is op de Markt en de finish op de Zijpendaalseweg in Arnhem. In het belang 

van de veiligheid van de deelnemers, hun verzorgers, de organisatie en het toestromende publiek 

moeten een aantal tijdelijke verkeersmaatregelen worden getroffen. Voorafgaand aan de wielerdag 

worden wordt de finishlocatie aan de Zijpendaalseweg opgebouwd. Het NK wordt op zondag 23 juni 

tussen 8.45 en 17.30 uur gereden. Een aantal kortdurende wegafsluitingen is onvermijdelijk. Wij spannen 

ons in om de verkeershinder zoveel mogelijk te beperken. 

  

Afweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW) 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

  

Omdat een aantal wegen tijdelijk niet door voertuigen kan worden gebruikt, zouden de verkeersmaat- 

regelen als in strijd met het in artikel 2 van de WvW 1994 genoemde belang van het zoveel mogelijk 

waarborgen van de vrijheid van het verkeer kunnen worden geacht. Wij zijn van mening dat de eerder- 

genoemde belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in deze situatie zwaarder wegen. Daarbij hebben 

we in aanmerking genomen dat maatregelen van korte duur zijn en dat de omleidingsroutes tijdig met 

bebording op straat zullen worden aangegeven. De wegen blijven wel bereikbaar voor voertuigen van 

hulpdiensten. Op cruciale punten worden verkeersregelaars ingezet. 

  

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

  

Advies Politie 

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersadviseur van de eenheid Oost Nederland. Deze kan, met een aantal 

aanpassingen, instemmen met het verkeersbesluit. 

  

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit. 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Nr. 267653 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 267653 19 juni 2024 1 



gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15 , 21 en 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer; 

  

b e s l u i t: 

  

1. Om van zaterdag 22 juni om 8.00 uur tot zondag 23 juni 2024 om 22.00 uur, of zoveel eerder als 

mogelijk is, door het plaatsen van borden overeenkomstig model C1 van bijlage 1 van het RVV 

1990 het gedeelte van de Zijpendaalseweg, tussen hoek Sonsbeekweg en Burgemeester Weerts- 

straat in Arnhem in beide richtingen gesloten te verklaren voor alle voertuigen, ruiters en geleiders 

van rij- en trekdieren of vee. 

2. Om op zondag 23 juni 2024 van 08.00 tot 18.00 uur door het plaatsen van borden overeenkomstig 

model C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 de Markt in Arnhem in beide richtingen gesloten te 

verklaren voor alle voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en trekdieren of vee. 

3. Om op zondag 23 juni 2024 van 8.00 tot 18.00 uur wegafzettingen en borden te plaatsen overeen- 

komstig model C1 (in beide richtingen gesloten voor alle voertuigen, ruiters en geleider van rij- 

en trekdieren of vee) op de Deelenseweg, Hoeferlaan, Cattepoelseweg, Schelmseweg, Mozartstraat, 

Händelstraat, Bachlaan, Kluizeweg, Eduard van Beinumlaan, Lisztstraat, Parkweg, Apeldoornseweg, 

Dalweg, Lovinklaan, Sint Peterstraat, De La Reijstraat, Bouriciusstraat, Burgemeestersplein, Van 

Pallandtstraat, Burgemeester Weertsstraat, Izaak Evertslaan, Johannes Vermeerstraat, Van 

Heemstralaan, Van Ruisdaelstraat in Arnhem, een en ander zoals aangegeven op de volgende 

afbeelding. 

  

4. Om op zondag 23 juni 2024 van 8.00 tot 18.00 uur wegafzettingen en borden te plaatsen overeen- 

komstig model C1 (in beide richtingen gesloten voor alle voertuigen, ruiters en geleider van rij- 

en trekdieren of vee) en model A1 (maximumsnelheid 30 km/h) op de Apeldoornseweg, Water- 

bergseweg, Weg achter het Bos, Willemsplein, Zijpendaalseweg, Amsterdamseweg, Apeldoorn- 

sestraat, Velperplein, Velperbuitensingel in Arnhem, een en ander zoals aangegeven op de vol- 

gende afbeeldingen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 267653 19 juni 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 267653 19 juni 2024 3 



  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

  

P.J.G.M. van Hoof 

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving 

  

  

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. 

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem 

Postbus 9200 

6800 HA Arnhem 

  

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een 

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw 

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar: 

  

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland 

Afdeling bestuursrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 267653 19 juni 2024 4 



Walburgstraat 2-4 

Postbus 9030 

6800 EM Arnhem 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 267653 19 juni 2024 5 


